
《家庭数》 

保護者の皆様                       平成２３年５月２９日 

                                  江戸川区立大杉小学校 

                                  校長  佐久間 俊幸 

運動会延期についてのお知らせ 

 

薫風の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にお過ごしのことと存じます。さて、本日行われる

予定でした運動会が３１日の火曜日に延期となりました。予定通り、下記の内容にて運動会を実施いた

します。ぜひご覧頂き、ご声援くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

                    記 

 

１．期 日      平成２３年 ５月３１日（火）                                          

午前８時５０分～午後２時４５分                          
              
 

２．場所            大杉小学校 校庭 

 

３．時程                                        

 

 

 

 

 

 

当日、児童は給食があります。ふれあい昼食はありませんが、保護者の方は校庭・体育館で昼食をと

ることができます。なお、３１日が雨天中止の場合は、順延となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７：００    保護者席の抽選時間 

８：１０    児童の集団登校 （６年生は７：４５登校） 

８：２５   保護者の来校開始 

８：５０   開会式 

１１：４５   教室にて給食 

１４：３０   閉会式 

http://illpop.com/img_illust/school/break_a06.pn


 

【場所とりの抽選は、２７日と同じ予定で行います。】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

なお、この抽選は、あくまでも、入場の順番を決めるものです。指定席が用意されて 

いるわけではありませんので、お間違えなさいませんようにご注意ください。 

 

 

  

 

 

＜子どもたちの安全のために＞ 

・万が一、大地震が起きた場合、一度子ども達を校庭の真ん中に集合させます。安 

 全を確認した後、子ども達を引き渡しますので、学校側からの指示が出るまでは 

連れて帰らないようお願いいたします。 

 

 

（１）７：００～７：３０ 

    正門前で、保護者用プログラムを持参し、１回、抽選します。 

       

（２）引いた札に書いてある番号は、入場の順 を表します。 

   （抽選ですので、早く引いても、よい番号とは限りません。） 

 

（３）番号札の順に並んでいただき   

  →通常通りの開催なら、 

     ８：２５に入場を開始します。抽選をしなかった方、遅れた方は後ろに

並んでいただきます。 

 

    →開始時刻を遅らせて開催する場合は、 

・学級連絡網でご連絡するときに、入場開始時間をお知らせします。 

・学級連絡網で連絡した後は、学校の玄関前にも掲示いたします。 

 

 

 場所取りは、保護者席の中でお願い致します。また、広く取りすぎると、他の方々

の席がなくなってしまいます。ブルーシートなどの大きなものは、ご遠慮ください。

（およそ１畳分位の大きさのものでお願い致します。） 

大人のやることを、子どもたちは見ています。 

運動会はおまつりではなく、子どもたちの教育活動を見ていただくものです。ですから、

運動会は当たり前のことですが、禁酒・禁煙です。また、学校前の消防署の敷地内も禁煙

です。     

大人として、公共のルール・マナーをしっかりと守っている姿を、子どもたちに見せて

あげてください。 


